第1页/共2页

和解撤诉协议

甲方（原告 / 申请人）：___________ 身份证号：________________联系方式：________________

乙方（被告 / 被申请人）：_________ 身份证号：________________联系方式：________________

一、 案件基本情况

1.甲方因与乙方【□买卖合同纠纷 □民间借贷纠纷 □侵权责任纠纷 □其他：______】一案，

已向____________人民法院提交《撤诉申请书》，申请撤回对乙方的起诉/仲裁申请。

2.双方自愿协商，就本案达成如下和解协议，共同遵守。

二、和解内容

（一）款项确认

双方确认：乙方需向甲方支付总计人民币______元（大写：________________元整），具体包含：本

金利息 / 违约金及案件受理费、律师费等其他费用

（二）乙方因在______年____月____日前，全额汇入以下账号

开户行：________________ 账户名：________________ 账号：________________

（三）撤诉义务

甲方在收到乙方全部款项后三个工作日内，向受理机构提交《撤诉申请书》，并将提交凭证告知乙

方，配合完成撤诉手续。

（四）权利放弃

乙方履行完毕全部义务后，甲方不得就本案同一事实、同一法律关系，再向乙方主张任何权利（包

括起诉、仲裁、投诉等）。

三、违约责任

1.若乙方未按约定时间和金额履行义务，甲方有权：向法院/仲裁机构恢复本案审理。

2.若甲方收全款后拒不撤诉：需退还乙方已付款项，并支付总款项_____% 的违约金。

四、协议生效与终止

1.本协议自双方签字 / 捺印，且甲方收到乙方第一期款项（如有）之日起生效。

2.甲方撤诉申请获准许后，本协议履行完毕，双方权利义务终止。

五、其他

1.本协议一式三份，双方各执一份，交受理机构一份，具有同等法律效力。

2.双方确认：已理解协议内容，无欺诈、胁迫等情形，自愿签署。

甲方（签字 / 捺印）：________________   日期：______年______月______日

乙方（签字 / 捺印）：________________   日期：______年______月______日

点
击
下
载
获
取
无
水
印
可
编
辑
电
子
版

客服微信：xbt648

第2页/共2页

撤诉申请书

申请人：

姓名：________________ 性别：______ 民族：______ 公民身份号码：__________

住址：________________ 联系方式：________________

委托代理人（如有）：

姓名：________________ 执业机构：_______律师事务所

律师执业证号：__________ 联系方式：________________

被申请人：

姓名：________________ 性别：______ 民族：______ 公民身份号码：__________

住址：________________ 联系方式：________________

一、申请事项

申请撤回申请人与被申请人之间因【□买卖合同纠纷 □民间借贷纠纷 □侵权责任纠纷 □其

他：________】一案的起诉，由贵院于______年______月______日依法受理。

二、事实与理由

申请人与被申请人因前述纠纷，曾于______年______月______日向贵院提起诉讼，贵院已依法

立案受理。

案件受理后，申请人与被申请人就本案争议事项进行了充分协商，已于______年____月____日

自愿达成《和解撤诉协议》。根据该协议约定，被申请人已按约履行完毕全部付款义务，本案争议已

通过和解方式一次性解决，申请人的诉讼目的已实现。

依据《中华人民共和国民事诉讼法》第一百四十八条 “宣判前，原告申请撤诉的，是否准许，

由人民法院裁定” 之规定，申请人现自愿向贵院申请撤回对被申请人的起诉，望贵院审查后依法予

以准许。

此致

【______人民法院】

申请人（签字 / 捺印）：________________

______年______月______日

委托代理人（签字 / 捺印）：____________

______年______月______日

点
击
下
载
获
取
无
水
印
可
编
辑
电
子
版

客服微信：xbt648

	和解撤诉协议
	撤诉申请书​